
PORTARIA Nº 645  /2025  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROGRESSÃO  HORIZONTAL  POR
TITULAÇÃO. 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
34.901/2025, tendo em vista o que consta
no processo n° 18632/2025, 

RESOLVE:

Art.  1º  Conceder  PROGRESSÃO
HORIZONTAL POR TITULAÇÃO aos servidores constantes na relação
em anexo, nos termos do artigo 23, da Lei nº 7.756/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 12 de março de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400320033003300360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



2

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 645/2025

Mat. Nome Carga Admissão Lotação Processo DATA
REQUERIMENTO 

Título Letra
Anterior

Promovido
Para Letra 

Data de Jus 

1020201 Aldo Zeferino
Bento 

Motorista 15/06/1998 SEMSEG 86523/2024 23/11/2024 Graduação P Q 23/11/2024 

2922803 Cristiane De Paula
Elias Lyra 

Ajudante Geral 27/05/2008 SEMUS 84021/2024 12/11/2024 
Ensino

Fundamental e
Ensino Médio 

M O 12/11/2024 

2922903 Edileia Gomes
Bosio 

Ajudante Geral 27/05/2008 SEMO 59/2025 02/01/2025 Ensino
Fundamental 

L M 02/01/2025 

2922903 Edileia Gomes
Bosio 

Ajudante Gera 27/05/2008 SEMO 82/2025 03/01/2025 Ensino Médio M N 03/01/2025 

1860701 Janice De Lima 
Motta Brum 

Aux. de Serv.
Púb. Municipais 

17/05/2004 SEMUS 86816/2024 25/11/2024 Ensino
Fundamental 

J K 25/11/2024 

23328207 Silvana Benedicto
Menegussi 

Auxiliar de
Saúde Bucal 

19/04/2010 SEMUS 93688/2024 23/12/2024 Ensino Médio G H 23/12/2024 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003400320033003300360035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2025-03-12T17:32:08-0300




